*CONDSEF

Confederagéo dos Trabalhadores no Servigo Publico Federal

Oficio Condsef/Fenadsef n° 193/2023. Brasilia-DF, 18 de julho de 2023.

A Sua Senhoria o Senhor,
JOSE LOPEZ FEJOO
SECRETARIO DE RELAC(NJES DE TRABALHO DO MINISTERIO DA GESTAO E INOVACAO

Assunto: Reivindicacdo dos servidores(as), da Fundag¢do Nacional dos Povos Indigenas - FUNAI..

Prezado senhor,

A CONFEDERACAO DOS TRABALHADORES NO SERVICO PUBLICO
FEDERAL - CONDSEF e a FEDERACAO NACIONAL DOS TRABALHADORES NO
SERVICO PUBLICO FEDERAL - FENADSEF, entidades sindicais legalmente
constituidas, inscritas no CNP] sob n2 26.474.510/0001-94 e 22.110.805/0001-20,
respectivamente, sediadas no SCS, Quadra 01, Bloco “K”, Ed. Denasa, 152, Andar, Asa
Sul, Brasilia-DF, CEP 70398-900, neste ato representadas por seu Secretario-Geral,
Sérgio Ronaldo da Silva, vém, respeitosamente, perante V. Sa. expor e ao final apresentar

0 que se segue:

A Condsef/Fenadsef sdo entidades sindicais nacionais, acima descritas, e neste ato
com o objetivo de dar prosseguimento nas negociagdes setoriais, em conformidade com a
Portaria SGPRT/MGI N° 3.634 de 13 de julho de 2023, que aprova o Regimento Interno
da Mesa Nacional de Negociacdo Permanente, que implementa o Protocolo da Mesa
Nacional de Negociacdo Permanente/MNNP — Determina os seus Principios e Premissas
gue regem a Negociacdo Coletiva no Servico Pablico Federal, que na sua Secdo Il, da
Organizacdo e no seu Artigo 9° assim define: Compete as Mesas Especificas e
Temporarias de Negociacdo negociar as pautas especificas apresentadas pelas entidades
sindicais representantes das carreiras e que possuem impacto-orcamentario, com base
nessas premissas, vimos através do presente apresentar o ponto de pauta dos
Servidores(as), da Fundacdo Nacional dos Povos Indigenas, tendo como pauta
prioritaria os desfechos do Plano de Carreira Indigenista

Desta forma colocamos - nos ao inteiro dispor para tratar dessas demandas destes
servidores(as), que fazem parte desses setores, e que evidentemente ha muito tempo lutam
por essa reivindicacdo historica.

Assim sendo aguardamos a definicdo de marcacdo de uma agenda para tratar desta

pauta de reivindicagdes, e a0 mesmo tempo nos colocando ao inteiro dispor para o que se
fizer necessario.

SCS - Quadra 1 - Bloco K - Ed. Denasa- 152 Andar - Asa Sul - CEP 70398-900 - Brasilia - DF



*CONDSEF

Confederagéo dos Trabalhadores no Servigo Publico Federal

Neste sentido, vimos através deste, solicitar dos bons préstimos de vossa senhoria
em conformidade com a Portaria SGPRT/MGI N°, 3.634 de 13 de julho de 2023, de
instalar imediatamente a Mesa Especifica e Temporaria, para tratar do tema dos
Servidores(as), da Fundagdo Nacional dos Povos Indigenas - FUNAI, como ponto
emergencial da conclusédo do plano de Carreira Indigenista.

Certo do Vosso Pronto Atendimento, Ficamos no Aguardo de um Breve Retorno.

Contatos:
CONDSEF/FENADSEF: SCS, Qd. 01, Bl. “K”, Ed. Denasa, Térreo, Asa Sul, CEP: 70398-900, Brasilia- DF,
Tel. (61) 3031-4211 — E-mail: condsef@condsef.org.br

Respeitosamente,

\

.»J(_\ 7‘
Sérgio%ﬁg}g‘gd Silva
Secretario-Geral da CONDSEF/FENADSEF
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Condsef

De: Rose Costa [rosecondsef@gmail.com]

Enviado em: quarta-feira, 2 de agosto de 2023 13:19

Para: Condsef

Assunto: Fwd: Protocolo Digital - Ministério da Gestéo e da Inovagéo em Servigos Publicos -

Solicitagéo Aceita: 308803.2785841/2023

---------- Forwarded message ---------

De: <notificacao@servicos.gov.br>

Date: qui., 20 de jul. de 2023 as 08:58

Subject: Protocolo Digital - Ministério da Gestdo e da Inovagdo em Servigos Publicos - Solicitagdo Aceita:
308803.2785841/2023

To: < L, . <rosccondsef@gmail.com>

Prezado (a) usuario (a),

Informamos que a solicitagdo no Protocolo Digital Ministério da Gestdo e da Inovagdo em Servigos
Publicos foi aceita e gerou o Nimero Unico de Protocolo (NUP) 14021.163880/2023-95.

Quaisquer divergéncias das informagdoes prestadas ou problemas nos arquivos anexados serdo
comunicados ao(a) senhor(a) através dos e-mails informados em seu cadastro.

Informagdoes referentes a tramitagio de seu processo estardo disponiveis no sitio gov.br/economia/sei

Por gentileza, finalize a sua solicitagdo no portal Gov.br e responda nossa pesquisa de satisfa¢do. Sua
participagdo nos ajudara a melhorar cada vez mais os servigos.

Atenciosamente,

Equipe de atendimento Protocolo Digital

Esta ¢ uma mensagem automatica e ndo deve ser respondida.
Clique aqui para mais informagdoes de sua solicitag@o.
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Ministério da Gestdo e da Inovagao em Servigos Publicos
PROTOCOLO DIGITAL - RECIBO DA SOLICITACAO
N° 308803.2785841/2023

DADOS DO SOLICITANTE
Nome: ROSECLEIA COSTA R
m

3l FRkk kdkkkdkhkkdk *kdkk Kk
E-mail: s @ .

CPF: * S -
DADOS DO REPRESENTADO

Razéo Social: CONFEDERAGAO DOS TRABALHADORES NO SERVICO PUBLICO FEDERAL -
CONDSEF

1] Fhdkdkdhkkkkk Fedkkd Kk
E-mail: ' m

CNPJ: 26.474.510/0001-94
DADOS DA SOLICITACAO

Numero da Solicitacao: 308803.2785841/2023 _
Tipo da Solicitagdo: 1 - Protocolizar documentos para o Ministério da Gestdo e da Inovagso em Servigos
Publicos

Informagdes Complementares: Nao ha

Numero do Processo Informado Pelo Solicitante: Ndo ha

Data e Hora de Encaminhamento: 19/07/2023 as 17:54

DOCUMENTACAO PRINCIPAL

Tipo do Documento Nome do Arquivo

Requerimento of-193_mgi_18-07-
2023 jose lopez feijoo funai.pdf

DOCUMENTAGAO COMPLEMENTAR (Preenchimento Opcional)

Descricdo do Documento Nome do Arquivo

N&o ha N&o ha

Sua solicitagdo podera ter a documentagéo conferida, antes de ser tramitada para a unidade responsavel.
Em até 24h, a partir do envio, verifique o recebimento de e-mail contendo o Ntiimero Unico de Protocolo
(NUP) e orientagbes para o acompanhamento.

O presente documento registra as informacées inseridas no Portal de Servigos do Governo Federal (https://www.gov.br/protocolodigital)
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